2
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОНИЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.12.2023                                                                                                                № 82
О внесении изменений  в перечень
муниципальных услуг

предоставляемых            Администрацией
Понизовского       сельского     поселения

Руднянского района Смоленской области,
утвержденным постановлением Администрации
Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от 18.01.2023 №16
         В соответствии с Федеральным законом   от 27.07.2010г. № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Администрация Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области постановляет:
             1. Внести в перечень муниципальных услуг предоставляемых           Администрацией Понизовского       сельского     поселения Руднянского района Смоленской  области,  утвержденным  постановлением  Администрации

Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области

от 18.01.2023 №16 «Об утверждении перечня муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» следующие изменения:
 - пункт 9 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	9
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в многоквартирном доме
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	-Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ;

-Градостроительным кодексом Российской Федерации от 24.12.2004 №190-ФЗ;

-Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005года №266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

-Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

-Решением Совета депутатов Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 06.10.2006 № 58 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения в Понизовском сельском поселении Руднянского района Смоленской области» (с измен. от 23.06.2015 № 332).

- пункт 14 читать в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование муниципальной  услуги (функции)
	Категория
	НПА, регулирующий муниципальную услугу (функцию)
	Примечание

	14
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

- дополнить перечень муниципальных услуг  предоставляемых Администрацией Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области пунктом 23 в следующей редакции:

	23
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Муниципальная услуга

 по 210-ФЗ
	-Градостроительным кодексом Российской Федерации;

-Жилищным кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

-постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»;

- распоряжением Главы муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.02.2010 № 7-р «О создании  межведомственной комиссии на территории  муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области»

-Уставом муниципального образования Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области   (новая редакция);

-настоящим Административным регламентом.

2. Настоящее постановление  вступает в силу после его  официального опубликования в соответствии с Уставом Понизовского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Понизовского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                                    Т.В.Брагина